abrangendo todas as etapas necessárias à completa execução do 
empreendimento, conforme projetos, especificações técnicas e demais 
documentos, onde se logrou vencedora a empresa D3M 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 17.340.958/0001-24, 
com o valor total de R$ 4.632.467,53 (quatro milhões, seiscentos e 
trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos). Data da Ratificação dia 12/12/2025. 

Salvaterra/PA, 12 de dezembro de 2025. 

GABRIELA LOPES GONÇALVES PORTAL 
Secretária Municipal 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG